В соответствии с пунктом 4 указа губернатора Пермского края

от 14 октября 2024 года  № 90 «Об установлении единовременной денежной

выплаты гражданам, оказавшим содействие в привлечении граждан

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления единовременной

денежной выплаты гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие

в привлечении гражданина к заключению контракта о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр                                                                             В.А. Батмазов

Об утверждении Порядка
осуществления единовременной
денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, оказавшим
содействие в привлечении
гражданина  к заключению
контракта о прохождении военной
службы в Вооруженных Силах
Российской Федерации

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
территориальной
безопасности Пермского края
от                      №

ПОРЯДОК
осуществления единовременной денежной выплаты гражданам
Российской Федерации, оказавшим содействие в привлечении

гражданина к заключению контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет процедуру осуществления

единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации,

оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации  (далее – выплата).

2. Получателями выплаты являются граждане Российской Федерации,

достигшие возраста 18 лет (за исключением военнослужащих и сотрудников

воинских частей Министерства обороны Российской Федерации,

федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Пермского

края» (далее - военный комиссариат Пермского края), пункта отбора

на военную службу по контракту (2 разряда) г. Пермь (далее – пункт

отбора)), оказавшие содействие в привлечении граждан Российской

Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства  (далее – граждане,

привлечённые к заключению контракта) к заключению контракта

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации (далее – контракт) через пункт отбора, военный комиссариат

Пермского края (далее – получатели выплаты);

3. Размер выплаты - 30 000,00 руб. за каждого гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации.

4. Предоставление выплаты осуществляется при одновременном

соблюдении следующих условий:

4.1. контракт заключен в период с 1 октября 2024 г. по 31 декабря

2024 г.  на один год и более;

4.2. контракт заключен при содействии получателя выплаты через

пункт отбора, военный комиссариат Пермского края;

4.3. гражданин, привлеченный к заключению контракта, зачислен

в списки личного состава воинской части.

5. Для получения выплаты получатель выплаты обращается

в Министерство территориальной безопасности Пермского края (далее –

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

3

Министерство) с заявлением по форме согласно приложению № 1

к настоящему Порядку (далее – заявление), с приложением   следующих

документов:

согласия на обработку персональных данных;

копии паспорта гражданина Российской Федерации;

сведений о реквизитах счета, открытом в кредитной организации,

для перечисления выплаты.

Копии документов предоставляются с одновременным предъявлением

их оригиналов.

6. Получатель выплаты подает заявление в Министерство через

администрацию городского округа, муниципального округа Пермского края

(далее – администрация муниципального образования) при личном

обращении совместно с гражданином, привлеченным к заключению

контракта, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7 настоящего

Порядка.

7. Получатели выплаты, являющиеся сотрудниками, государственными

гражданскими служащими, работниками территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти подают заявление

в Министерство через руководителей соответствующих территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти.

8. Администрация муниципального образования при получении

заявления:

обеспечивает прием заявления и предоставленных документов в день

обращения получателя выплаты;

организует при необходимости сопровождение гражданина,

привлеченного к заключению контракта, до момента заключения контракта

в военном комиссариате муниципального образования, военном

комиссариате Пермского края, в пункте отбора;

запрашивает в пункте отбора и (или) военном комиссариате Пермского

края по каждому поступившему заявлению сведения, подтверждающие

выполнение условий, указанных в пунктах 4.1 - 4.3 настоящего Порядка;

включает получателя выплаты, соответствующего требованиям,

указанным в пункте 2 настоящего Порядка, в реестр граждан, оказавших

содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее -

реестр), при подтверждении пунктом отбора и (или) военным комиссариатом

Пермского края выполнения условий, указанных в пунктах 4.1 - 4.3

настоящего Порядка.

9. Территориальный орган федерального органа исполнительной

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

4

власти при получении заявления:

обеспечивает прием заявления и предоставленных документов в день

обращения получателя выплаты;

включает получателя выплаты в реестр.

10. Администрация муниципального образования, территориальный

орган федерального органа исполнительной власти еженедельно

по понедельникам формируют реестры по форме согласно приложению № 2

к настоящему Порядку, и направляют их в Министерство территориальной

безопасности Пермского края (далее – Министерство) вместе с заявлениями

получателей выплаты в бумажном и электронном виде.

11. Министерство:

в течение трех рабочих дней со дня поступления реестра проверяет

его на предмет полноты заполнения, при наличии недостатков предлагает

администрации муниципального образования, территориальному органу

федерального органа исполнительной власти, направившему реестр,

в течение двух рабочих дней устранить замечания и направить уточненный

реестр;

в течение пяти рабочих дней со дня поступления в Министерство

реестра (при наличии замечаний – уточненного) в целях подтверждения

выполнения условий, предусмотренных пунктами 4.1 - 4.3 настоящего

Порядка, осуществляет согласование реестров с пунктом отбора

и (или) военным комиссариатом Пермского края;

информирует администрацию муниципального образования,

территориальный орган федерального органа исполнительной власти

о результатах рассмотрения и согласования реестра;

осуществляет подготовку приказа Министерства о предоставлении

выплаты в соответствии с согласованными и подписанными реестрами;

обеспечивает перечисление выплаты на счета получателей выплат,

включенных в реестр, не позднее последнего рабочего дня месяца,

следующего за месяцем, в котором согласованный пунктом отбора и (или)

военным комиссариатом Пермского края реестр поступил в Министерство.

12. Основаниями для отказа в предоставлении выплаты, исключения из

реестра являются:

несоответствие гражданина требованиям, указанным в пункте 2

настоящего Порядка;

несоблюдение условий, указанных в пунктах 4.1 - 4.3 настоящего

Порядка;

несоответствие представленных документов требованиям,

определенным настоящим Порядком, непредставление (представление

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

5

не в полном объеме) документов или предоставление недостоверных

сведений.

13. Информация об отказе в предоставлении выплаты доводится

до сведения гражданина, подавшего заявление, через администрацию

муниципального образования, территориальный орган федерального органа

исполнительной власти, направившие реестр.

14. Получатель выплаты самостоятельно осуществляет исчисление,

декларирование и уплату налога на доходы физических лиц с полученной

выплаты в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации.

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

Приложение 1
к Порядку осуществления
единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации,
оказавшим содействие в
привлечении гражданина  к
заключению контракта о
прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской
Федерации

ФОРМА

В Министерство территориальной
безопасности Пермского края
от______________________________
_______________________________,
                       (фамилия, имя, отчество)
Дата рождения:__________________,
Паспорт: ________________________
________________________________
________________________________

                (серия, номер, кем выдан, дата выдачи)
ИНН  ___________________________
СНИЛС_________________________
Контактная информация:
________________________________
________________________________

                     (телефон,  адрес регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

на выплату единовременной денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, оказавшим содействие в привлечении гражданина  к

заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации

В связи с тем, что мною оказано содействие в привлечении гражданина
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), год рождения, паспортные данные привлекаемого гражданина)

к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных
Силах Российской Федерации, прошу выплатить мне единовременную
денежную выплату на расчетный счет в:_________________________________
 ______________________________________ (наименование кредитной организации)

Расчетный счет: ______________________________________________________
БИК _______________________________________________________________
КПП _______________________________________________________________
ИНН _______________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

7

Корреспондентский счет: ____________________________________________

К заявлению прилагаю:
согласие на обработку персональных данных на  ____ л.
копию паспорта (документа, удостоверяющего личность) на ____ л.
реквизиты счета, открытом в кредитной организации, для перечисления
выплаты (справка банка)  на      л.

Не являюсь военнослужащим, сотрудником военных частей
Министерства обороны Российской Федерации, федерального казенного
учреждения «Военный комиссариат Пермского края», пункта отбора на
военную службу по контракту (2 разряда) г. Пермь.

О необходимости самостоятельного декларирования полученного
вознаграждения и уплаты с него налогов в порядке, предусмотренном
действующим законодательством, предупрежден.

Заявитель:
 ________________________________________________дата________________.

(подпись, расшифровка)

Гражданин, привлеченный к заключению контракта1:

_________________________________________________дата_______________.
(подпись, расшифровка)

Заявление принял:

________________________________________________дата________________.
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  сотрудника администрации муниципального

образования/ территориального органа федерального органа власти, подпись)

1 Заполняется при подаче заявления через администрацию муниципального образования

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

8

Приложение
к заявлению на выплату
единовременной денежной выплаты
гражданам Российской Федерации,
оказавшим содействие в
привлечении гражданина  к
заключению контракта о
прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской
Федерации

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,______________________________________________________________,
                                                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

зарегистрированный (-ая) по адресу: ____________________________________,

паспорт: ____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________,

                                                            (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

дата рождения: ____________________________________________________________________________,

                                                                                   (число, месяц, год)

ИНН:____ ______________________СНИЛС:  ___________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от  27 июля 2006

года  № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях осуществления выплат,

связанных с исполнением государственных обязанностей, настоящим

подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку моих персональных

данных  Администрации _____________________________________________,
                                                                                        (наименование муниципального образования)

Министерству территориальной безопасности Пермского края, федеральному
казенному учреждению «Военный комиссариат Пермского края», пункту
отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Пермь,
Государственному казенному учреждению Пермского края «Единый центр
учета»: фамилии,  имени,  отчества, даты рождения,  данных  паспорта, номера
ИНН, номера СНИЛС, адреса местожительства.

Предоставляю указанным государственным органам и организациям право
осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными,
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление,  изменение),  извлечение, использование, передачу
(предоставление), обезличивание,  блокирование, удаление  (с  использованием
автоматизированных средств и без использования средств автоматизации).

Согласие действует с даты подписания до момента достижения цели
обработки персональных данных. Данное согласие может быть отозвано в
любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что,  давая  такое согласие, я действую по собственной
воле в своих интересах.

   «___»___________ 2024  г.        ________________/_____________________
                                                                                               (подпись)                              (расшифровка)

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

consultantplus://offline/ref=FE48CEF196A3938FDDA2EE3E79AA609F59BCB9D530A712C9DC933B7228B430F1DABA28E27B1E80CA5EC59F89E6562936DE3722E6CF1C9BBCKDUEG

Приложение 2
к Порядку осуществления единовременной
денежной выплаты гражданам Российской
Федерации, оказавшим содействие в
привлечении гражданина  к заключению
контракта о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации

ФОРМА

РЕЕСТР

граждан, оказавших содействие в привлечении граждан
к заключению контракта о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации

2 Сведения заполняются пунктом отбора на военную службу по контракту (2 разряда) г. Пермь, военным комиссаром Пермского края

N п/п Фамилия, имя,
отчество

(последнее - при
наличии)

получателя
денежной

выплаты, дата
рождения

Паспортные
данные (серия,

номер, кем и когда
выдан код

подразделения)
получателя
денежной
выплаты

СНИЛС
получателя
денежной
выплаты

ИНН
получателя
денежной
выплаты

Реквизиты счета
(№ филиала и

банк, ИНН банка,
БИК банка,

корреспондирующ
ий счет банка,

номер лицевого
счета получателя

денежной
выплаты)

Гражданин,
привлеченный к

заключению
контракта о

прохождении
военной службы в

Вооруженных
Силах Российской

Федерации
(фамилия, имя,

отчество
(последнее - при
наличии), дата

рождения,
паспортные

данные)

Реквизиты приказа
командира

воинской части о
зачислении
гражданина,

привлеченного к
заключению
контракта о

прохождении
военной службы в

Вооруженных
Силах Российской

Федерации, в
списки личного

состава воинской
части2

1.

…

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

10

Глава муниципального образования /

Руководитель территориального органа федерального органа

власти, сформировавшего реестр

________________

(дата)

___________

(подпись)

___________________

(инициалы, фамилия)

Начальник пункта отбора на военную службу по контракту

(2 разряда) г. Пермь

________________

(дата)

___________

(подпись)

___________________

(инициалы, фамилия)

Военный комиссар Пермского края

________________

(дата)

___________

(подпись)

___________________

(инициалы, фамилия)

Министр территориальной безопасности Пермского края  ________________

(дата)

___________

(подпись)

___________________

(инициалы, фамилия)

Документ создан в электронной форме. № 10-04-03-117 от 14.10.2024. Исполнитель: Бокова Ю.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 14.10.2024 16:22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10